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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M67512001A

2. Data e Regjistrimit 12/01/2026
3. Emri i Subjektit SUNAURA ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/12/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 18/12/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Erseke   LAGJA 5, NR 55, ERSEKE 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit • Tregtim, import-eksporti, shitja me shumicë dhe pakicë e 
pajisjeve, materialeve, makinerive dhe sistemeve për 
prodhimin, ruajtjen dhe menaxhimin e energjisë elektrike 
nga burime të rinovueshme, veçanërisht nga teknologjia 
fotovoltaike. • Projektimi, zhvillimi, instalimi, ndërtimi, 
kolaudimi, riparimi dhe mirëmbajtja e impianteve 
fotovoltaike, sistemeve të lidhura në rrjet, autonome, hibride 
dhe sistemeve kogjeneruese. • Ofrimi i shërbimeve të 
konsulencës teknike dhe inxhinierike, studime fizibiliteti, 
projektim dhe menaxhim projektesh në fushën e energjisë 
dhe eficencës energjitike. • Tregtimi, instalimi dhe 
mirëmbajtja e sistemeve të magazinimit të energjisë, 
stacioneve të karikimit për automjete elektrike dhe sistemeve 
inteligjente të menaxhimit të energjisë. • Kryerja e punimeve 
civile, ndërtimore dhe infrastrukturore, përfshirë ndërtime 
civile, industriale, turistike dhe energjetike, rikonstruksione 
dhe rehabilitime. • Ushtrimi i veprimtarive bujqësore dhe 



2

blegtorale, përfshirë ferma bujqësore, ferma blegtorale, 
kullota, sera, prodhim, përpunim, magazinim dhe tregtim të 
produkteve bujqësore dhe blegtorale. • Zhvillimi, 
administrimi dhe shfrytëzimi i objekteve për bar, restorant, 
hoteleri, bujtina, agroturizëm dhe struktura të tjera 
akomoduese dhe shërbime turistike. • Ofrimi i shërbimeve 
turistike, organizimi i aktiviteteve rekreative, guidave 
turistike dhe shërbimeve të lidhura me turizmin natyror, rural 
dhe elitar. • Tregtimi i produkteve ushqimore, pijeve dhe 
produkteve të tjera të konsumit, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. • Dhënia me qira, administrimi dhe 
menaxhimi i pasurive të paluajtshme, tokave bujqësore, 
kullotave, objekteve industriale, turistike dhe tregtare. • 
Kryerja e çdo veprimtarie tjetër tregtare, ndërtimore, 
bujqësore, turistike apo shërbimi, që lidhet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi me objektin e mësipërm, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. 
Pion Sulaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 18/12/2025 Deri: 17/12/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Ali Dyrmishi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Pion Sulaj
13.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)
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14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: pionsulaj777@gmail.com  
Telefon: 00355684088354  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

Regjistrimi Fillestar: CN-560469-01-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 02/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4244DD6-10C3-472C-90A8-1045FAEC27BA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCDC4801-5665-49C8-B1A0-4CA3E2590BDD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0778D3C3-A96B-44EA-A1AD-B7A05DD67361

